

**B 12 TOLKNINGSANVISNING FÖR ANVISNINGARNA
OM ADVOKATBYRÅERNAS FIRMOR (28.5.1993, ändr. 15.1.2009), DOMÄNER
(16.3.2001) OCH BIFIRMOR (styrelsen 14.12.2017)**

1 Det nya 3 § 1 mom. i de vägledande reglerna om god advokatsed lyder:

” En advokatbyrås firma ska vara förenlig med advokatkårens värdighet och överensstämma med sanningen. Firman får inte vara vilseledande. Ordet advokatbyrå eller en avledning av ordet på finska eller svenska ska ingå i firman.

En advokat får inte låta en utomstående använda material som är försett med advokatens namn, firma eller kontakt- eller identifikationsuppgifter.” (15.1.2009)

2 Om innehållet i anvisningen

2.1 Advokatbyrås firma skall vara förenlig med advokatkårens värdighet, överensstämma med sanningen och får inte vara vilseledande.

Det är här fråga om huvudregeln för advokatbyråernas firma. Bestämmelserna nedan preciserar denna huvudregel.

T.ex. är firman "Rätt och lagom" inte förenlig med advokatkårens värdighet. Kriterierna sanningsenlig och vilseledande behandlas nedan.

Denna anvisning har en avgörande betydelse vid bedömningen av fantasi-namn. Särskilt dylika kan vara vilseledande, sanningsstridiga och inte vara förenliga med advokatkårens värdighet.

2.2 Ordet advokatbyrå eller en avledning av detta skall ingå i firman

I detta hänseende torde anvisningen vara klar. I anvisningen har som grundord angivits ordet advokatbyrå, eftersom ordet advokatbyrå av hävd ingått i advokatbyråernas firma.

Anvisningen avser inte i och för sig utgöra ett hinder för en firma, som innehåller ordet advokat, t.ex. Advokat X Kb.

2.3 (Upphävd 15.1.2009)

3 (Upphävd 15.1.2009)

4 Advokaternas eller advokatbyråernas internet-hemsidors domain-

signum eller e-postadress behöver inte uppfylla de krav på god advokatsed som gäller i fråga om en firma. Det signum som används måste i alla fall vara förenligt med advokatkårens anseende, det får inte vara vilseledande för allmänheten och det får inte vara oklart för den huvudman som använder signumet vem som sköter hans ärende, eller vilken advokatbyrås klient han eller hon är. Om signumet eller adressen registreras (t.ex. som bifirma) får man inte genom dem meddela om utövande av annan aktivitet än advokatverksamhet, eller någon del av sådan verksamhet (16.2.2001).

- 5** Advokatbyrås bifirma behöver inte uppfylla de krav på god advokatsed som gäller i fråga om en firma. Bifirman måste i alla fall vara förenligt med advokatkårens anseende. Den får inte vara vilseledande för allmänheten och det får inte vara oklart för huvudmannen vem som sköter hans ärende, eller vilken advokatbyrås klient han eller hon är. Genom bifirman får man inte meddela om utövande av annan aktivitet än advokatverksamhet, eller någon del av sådan verksamhet. (styrelsen 14.12.2017)